

Commissario Regionale SRT 429
Città Metropolitana di Firenze

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavo di somma urgenza a seguito degli eventi climatici del 24/04/2016 -
Lavori di completamento variante srt 429 "Di Val d'Elsa" tratto
Empoli-Castelfiorentino

COMMITTENTE: Commissario Regionale SRT 429

Firenze, 26/04/2016

IL TECNICO
Ing. Alessandro Annunziati

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 TOS15_04.A 04.001.001	Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei materiali da risulta alle discariche autorizzate od aree indicate dalla D.L.: per profondità fino a 30 cm		600,00			600,00		
	SOMMANO m ²					600,00	2,71	1'626,00
2 TOS15_01.A 04.001.001	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compreso accatastamento nell'ambito del cantiere		400,00			400,00		
	SOMMANO m ³					400,00	4,52	1'808,00
3 TOS15_01.A 04.002.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50		500,00			500,00		
	SOMMANO m ³					500,00	5,50	2'750,00
4 TOS15_16.A 04.004.001	Scavo a sezione trapezia con larghezza di fondo 20 a 60 cm, profondità fino a 1 m e pendenza 1 su 1 eseguito con escavatore attrezzato con benna sagomata per formazione di scoline, ... dia e simili in terreni sciolti. con accantonamento o carico del materiale escavato nel raggio d'azione dell'escavatore.		350,00			350,00		
	SOMMANO m					350,00	5,60	1'960,00
5 TOS15_16.A 05.001.002	Formazione di rilevato arginale con densità non inferiore all' 85% della densità massima a prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con terre provenienti dagli scavi e con l'one ... distinte tipologie di terre, miscelando con sabbia (fornitura da computarsi a parte) mediante l'impiego di frese idonee.		600,00			600,00		
	SOMMANO m ³					600,00	4,52	2'712,00
6 TOS15_04.A 05.007.001	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli densità non inferiore ... prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore. Escluso il materiale.		2500,00			2'500,00		
	SOMMANO m ³					2'500,00	3,69	9'225,00
7 TOS15_04.B 12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm		200,00			200,00		
	SOMMANO m ³					200,00	28,11	5'622,00
8 TOS15_04.F	Canaletta prefabbricata in cls per convogliamento e deflusso acque, posta su letto in conglomerato cementizio non inferiore a 10 cm:							
A RIPORTARE								
								25'703,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							25'703,00
07.001.003	normale senza coperchio 74x47x200		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	80,97	3'238,80
9 TOS15_04.A 05.008.001	Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale spessore minimo 20 cm		300,00			300,00		
	SOMMANO m²					300,00	3,47	1'041,00
10 TOS15_RU. M01.001.002	Operaio edile Specializzato		150,00			150,00		
	SOMMANO ora					150,00	34,00	5'100,00
11 TOS15_RU. M01.001.003	Operaio edile Qualificato		150,00			150,00		
	SOMMANO ora					150,00	31,63	4'744,50
12 TOS15_RU. M01.001.004	Operaio edile Comune		600,00			600,00		
	SOMMANO ora					600,00	28,54	17'124,00
13 TOS15_AT. N02.014.019	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) Autocarro ribaltabile con MTT 26000 Kg e pu 17000 Kg, 3 assi (nolo a caldo)		50,00			50,00		
	SOMMANO ora					50,00	69,58	3'479,00
14 TOS15_AT. N01.001.902	Macchine per movimento terra e accessori Consumo carburanti, oli e altri materiali - macchine movimento terra da 10.000 kg a 25.000 kg - oltre 126 CV		150,00			150,00		
	SOMMANO ora					150,00	37,95	5'692,50
15 TOS15_AT. N01.003.014	Macchine per costipazione Rullo Tandem con assetto operativo di 8500 kg - da 2 a 10 giorni		50,00			50,00		
	SOMMANO ora					50,00	22,37	1'118,50
16 TOS15_AT. N01.001.014	Macchine per movimento terra e accessori Miniescavatore a cingoli con massa in assetto operativo fino a 5000 kg - da 2 a 10 giorni		50,00			50,00		
	SOMMANO ora					50,00	21,48	1'074,00
17 TOS15_AT. N01.001.202	Macchine per movimento terra e accessori Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 15000 KG - 1 mese		50,00			50,00		
	SOMMANO ora					50,00	22,41	1'120,50
	A RIPORTARE							69'435,80

